Meskipun bahasanya sulit dimengerti akan tetapi ada guru yang akan menerangkan dan menjelaskan mengenai kajian kitab Al-Hikam ini.

Kitab Al-Hikam merupakan karangan dari Hadratus Syekh IbnAtha'llah. Beliau lahir di Mesir ada pertengahan abad ke-7 H/ ke-13 dan wafat di Mesir pada tahun 709 H/ 1309 M. Nama asli eliau adalah Tajuddin bin Ahmad bin

Muhammad bin Abdul Karim bin Abdur Rahman bin Abdillah bin Ahmad bin Isa bin Husain bin Atha'illah Al-Sakandari Al-Judzami Al-Maliki Al adzili. Ibnu Atha'illah memperdalam ilmu tasawuf setelah bertemu dengan Abu Abbas Al arsi dan Ibnu Atha'illah juga belajar langsung dibawah bimbingan Al-Mursi.